

LAURA RUIZ GINEL

Especialista en comunicación, cultura, accesibilidad y archivos.



08020, Barcelona.



laurarzginel@gmail.com



+34 647 864 939



shorturl.at/bAGHU

¡Hola!

Me apasiona el mundo de la cultura.

Mi escritor favorito es Roald Dahl, aunque disfruto mucho con los espectáculos y el sector de la cultura.

No hay secreto de comunicación que se me resista: Publicidad, Prensa, RRSS, etc.

Además, me he especializado en accesibilidad audiovisual y espectáculos.

Sin embargo, mis primeros pasos fueron en el mundo de la sanidad.



EXPERIENCIA

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

Museu de Ciències Naturals de Barcelona | 2019 - 2020

- Redacción de notas de prensa y de dossiers.
- Publicidad.
- Clippings.
- Mailings y contacto con la prensa.

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL Y ESPECTÁCULOS

ONG Mans Unides | 2014 - 2015

- Edición de vídeo con Adobe Premiere Pro.
- Gestión cultural del concurso Clipmetratges y producción del evento.

ARCHIVO Y CODIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN SANITARIA

Hospital de l'Esperit Sant | 2012 - 2013

- Gestión de Historias Clínicas en el archivo del hospital.
- Codificación de enfermedades con CIE 9 MC.

FORMACIÓN



ESPECIALIZACIÓN EN SUBTITULADO Y AUDIODESCRIPCIÓN (500H)

EMAV | 2021 - 2022

GRADO EN COMUNICACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES

Universidad de Barcelona | 2015 - 2020

CFGS EN PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL, RADIO Y ESPECTÁCULOS

Jesuïtes Sarrià - Sant Ignasi | 2013 - 2015

CFGS EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

Santa María de los Apóstoles | 2012 - 2013

IDIOMAS

Español | Nativo
Catalán | C2 - Nativo

Inglés | C1 - Avanzado
Francés | A2 - Básico

Aranés | A1 - Principiante